

Kandidatuddannelsen i Socialt Arbejde

Referat fra studienævnsmøde
Mandag, den 27. oktober kl. 13.00 – 15.30
(Videokonference)

Sted: Aalborg: Kroghstræde 7, rum 72
København: Frederikskaj 12, lokale 4.13

Deltagere: Mia Arp Fallov, Morten Ejrnæs, Sajda Khan, Nanna Grønnemose-Wilhelm og Inge Andersen

Afbud: Lærke Rose Kamp Eriksen, Maja Lundemark Andersen, Maria Annemone Kongstad og Maria Sønderby

Ad 1 Godkendelse af dagsorden

Godkendt.

Ad 2 Ny studieordning pr. 1. september 2015 – bilag 1

Gennemgang af ny studieordning

Studienævnet gennemgik og tilrettede udkast til ny studieordning. Studienævnet godkender udkastet til ny studieordning.

Videresendes herefter til fakultetet til godkendelse.

Ad 3 Valgfag 2015/2016

På møde den 11. september 2014 lavede studienævnet forslag til plan for, hvilke valgfag der skal udbydes i 2015 og 2016. Efterfølgende har sekretariatet udsendt forslaget til valgfagenes undervisere og bedt om bindende tilbagemelding om, hvorvidt planen kan gennemføres. Tilbagemeldingsfrist er den 20. oktober 2014.

Studienævnets forslag:

Forår 2015

Aalborg: "Vignetmetoden som sociologisk undersøgelsesmetode og redskab til faglig udvikling"

København: "Institutionel Etnografi"

Efterår 2015

Aalborg: "Evidensbegrebet i kritisk perspektiv" og "Det sociale og sundhedsfaglige arbejde som krydsfelt – sociale strukturer og individuel sårbarhed"

København: "Kvantitativ metode i studiet af socialt arbejde og sociale problemer", "Diskurs- og narrativanalytiske tilgange til socialt arbejde", "Sociale patologier og socialt arbejde" og "Migration, medborgerskab og socialt arbejde"

Forår 2016

Ingen valgfag, da vi ikke har deltidsstuderende

Efterår 2016

Aalborg: "Kvantitativ metode i studiet af socialt arbejde og sociale problemer", "Diskurs- og narrativanalytiske tilgange til socialt arbejde" og "Sociale patologier og socialt arbejde"

København: "Vignetmetoden som sociologisk undersøgelsesmetode og redskab til faglig udvikling", "Institutionel Etnografi", "Migration, medborgerskab og socialt arbejde", "Det sociale og sundhedsfaglige arbejde som krydsfelt – sociale strukturer og individuel sårbarhed" og "Evidensbegrebet i kritisk perspektiv".

Alle valgfagsudbydere har givet tilsagn om, at valgfagene kan udbydes, som foreslået af studienævnet.

Beslutning: Valgfag i 2015 og 2016 udbydes, som planlagt af studienævnet.

For at et valgfag gennemføres, fastholder studienævnet tidligere beslutning om, at der kræves mindst 10 studerende pr. valgfag.

De studerende skal vælge valgfag med 1. og 2. prioritet.

Ad 3 Eventuelt

Det fremføres at der er uenighed i beslutningen om, at sekretær i København ikke skal deltage i studienævnsmøderne. Det fremføres at det vil have en positiv signalværdi overfor de studerende, at sekretær i København deltager og derved bliver mere synlig. Studienævnformanden pointerer, at den nye beslutning er, at kun studienævnsekretæren deltager, med mindre at de andre sekretærer bliver nødvendige for et punkt på dagsordenen. Dette gøres for ikke at bruge uforholdsmæssigt mange sekretærtimer på afholdelse af møder i forbindelse med studiet.

Næste møde er den 4. november 2014 kl. 13 – 15.

Ref. Inge Andersen